UBND QUẬN LONG BIÊN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:  196 /PGDĐT
V/v hướng dẫn đăng ký thi đua
Khen thưởng đối với các đơn vị đề nghị khen cấp TP, Bộ GD&ĐT và khen cao
năm học 2021-2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc
Long Biên, ngày 22 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận

Căn cứ Công văn số 3534/SGDĐT-VP ngày 13/10/2021 về việc hướng dẫn đăng ký thi đua khen thưởng năm học 2021-2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội;
Căn cứ Công văn số 53/HĐTĐKT ngày 07/10/2021của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên về việc đăng ký danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm học 2021-2022;
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên hướng dẫn một số nội dung công tác thi đua, khen thưởng năm học 2021-2022 như sau:
	1. Đăng ký danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng
	Các đơn vị triển khai thực hiện đăng ký danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng quy định tại Công văn số 53/HĐTĐKT ngày 07/10/2021 của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên và Công văn số 3534/SGDĐT-VP ngày 13/10/2021 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn đăng ký thi đua khen thưởng năm học 2021-2022.
	2. Lưu ý các đơn vị đăng ký nhận Bằng khen của Bộ GD&ĐT, Bằng khen của UBND Thành phố, Cờ thi đua của UBND Thành phố Hà Nội, Cờ thi đua của Chính phủ.
	2.1. Đề nghị Bộ Giáo dục và Đạo tạo khen thưởng
	- Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Về tiêu chuẩn, điều kiện, đối tượng được xét khen thưởng theo quy định tại Điều 5 Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
	- Những đơn vị kỷ niệm thành lập trường năm chẵn tròn được đề nghị Bộ GD&ĐT tặng bằng khen.
	- Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”: Về tiêu chuẩn, điều kiện, đối tượng được tặng theo quy định tại Điều 6 Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
	2.2. Đề nghị UBND Thành phố khen thưởng và trình khen cấp Nhà nước
	- Cờ thi đua của UBND Thành phố: Được xét tặng cho các tập thể là đơn vị thành viên thuộc Cụm thi đua do Hội đồng TĐKT Quận thành lập; được đánh giá, bình xét, suy tôn là đơn vị xuất sắc, tiêu biểu trong phong trào thi đua theo Cụm thi đua và đạt các tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 26 Luật thi đua, khen thưởng và theo Điều 12 Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ.
	Khi đăng ký danh hiệu Cờ thi đua Chính phủ, Thành phố các đơn vị phải kèm theo đăng ký mô hình thi đua (Tên mô hình; thời gian thực hiện; quy mô, phạm vi áp dụng, tóm tắt nội dung, giải pháp thực hiện).
	- Bằng khen của Chủ tịch UBND Thành phố: Về tiêu chuẩn, điều kiện, đối tượng được tặng quy định tại khoản 4 Điều 6 Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 28/4/2020 của UBND thành phố Hà Nội(Bằng khen của UBND Thành phố cho tập thể, cá nhân đề nghị khi kết thúc năm học 2021-2022: xét thành tích đạt được trong 02 năm học: 2020-2021; 2021-2022).
[bookmark: _GoBack]	-Đối với các tập thể, cá nhân đề nghị khen cấp Nhà nước(Bằng khen của Chính phủ; Huân chương...) phải đảm bảo đầy đủ các điều kiện đã quy định tại Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ, đồng thời phát hiện, giới thiệu được gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt của đơn vị.
	Các đơn vị gửi bản đăng ký thi đua của đơn vị mình(theo biểu mẫu đính kèm) về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận trước ngày 26/10/2021  (Qua Bộ phận thi đua, khen thưởng) đồng thời gửi qua Email: nguyenvansan@longbien.edu.vn  để  Phòng tổng hợp, nhập dữ liệu đăng ký của đơn vị vào phần mềm quản lý thi đua, khen thưởng của Ngành GD&ĐT Hà Nội.
Đề nghị các đơn vị thực hiện đúng các nội dung nêu trên để Phòng GD&ĐT Quận tổng hợp báo cáo Hội đồng TĐKT Quận và Sở GD&ĐT theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT (        ).
	TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký)

Vũ Thị Thu Hà

2

UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG………………….

ĐĂNG KÝ CÁC DANH HIỆU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG
NĂM HỌC 2021-2022
( Đối với các tập thể, cá nhân đề nghị danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng từ cấp Thành phố, Bộ GDĐT trở lên)

	1. Đối với tập thể:
	TT
	Tên tập thể
	Năm thành lập
	Tập thể Lao động xuất sắc
	Cờ Thi đua của T.phố
	Cờ Thi đua của Ch.phủ
	Bằng khen của T.Phố
	Bằng khen
của Bộ
	Bằng khen của Ch.Phủ
	Huân chương
Lao động
	Huân chương
Độc lập
	Anh hùng lao động

	Hạng Ba
	Hạng Nhì
	Hạng
Nhất
	Hạng Ba
	Hạng
Nhì
	Hạng
Nhất

	* Mô hình thi đua (bắt buộc đối với các đơn vị đề nghị Danh hiệu Cờ thi đua các cấp)
	TT
	Tên tập thể
	Danh hiệu Cờ thi đua/Hình thức khen cao
	Tên mô hình
	Thời gian thực hiện
	Tóm tắt nội dung, giải pháp thực hiện
	Ghi chú

2. Đối với cá nhân:

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Nam,
nữ
	Chức vụ
	Đơn vị
	Bằng  khen
của Bộ
	Bằng  khen của Ch.Phủ
	Huân chương Lao động

	Hạng Ba
	Hạng Nhì
	Hạng
Nhất

................., ngày........tháng........năm 2021
		Người lập                                                                                                   		Thủ trưởng đơn vị
	    (Họ và tên, SĐT)                                                                                                                 (Ký tên, đóng dấu)

Lưu ý: Các tập thể, cá nhân đăng ký danh hiệu thi đua hoặc hình thức khen thưởng nào đánh dấu X vào cột tương ứng.